
 

 

EDITAL Nº 004/2021 – COORDENAÇÃO DIREITO UNIARP – FRAIBURGO  

 

Dispõe sobre a constituição das bancas de Trabalho 

de Conclusão de Curso – TCC dos acadêmicos 

regularmente matriculados na disciplina de 

Monografia II, do semestre 1º/2021, do Curso de 

DIREITO da UNIARP – Fraiburgo/SC. 

 

 

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE DIREITO, Universidade do Alto Vale do 

Rio do Peixe - UNIARP, Campus de Fraiburgo, no uso de suas atribuições e de acordo 

com o Artigo 20 do Regulamento do Trabalho de Conclusão de Curso da UNIARP, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Tornar públicas as datas, horários, formação das bancas de avaliadores 

e tipo de banca, dos Trabalhos de Conclusão de Curso dos acadêmicos devidamente 

matriculados na disciplina de Monografia II do Curso de Direito, sendo que as bancas 

serão realizadas no dia 14 de julho de 2021, de modo on-line. 

Art. 2º. A plataforma a ser utilizada será a “Microsoft Teams”. O acesso à 

plataforma se dará através de link que será repassado com antecedência mínima de 

48h aos acadêmicos, contados do dia de sua apresentação. 

Art. 3º. O(a) acadêmico(a) só poderá apresentar seu trabalho na banca final de 

avaliação com o parecer da orientação metodológica, conforme Regulamento de TCC. 

Art. 4º. As bancas serão abertas à participação do público, salvo aquelas que, 

por análise da Coordenação, devam se dar de modo “fechado”; condição esta que, em 

ocorrendo, será informada através de Edital. 



 

 

Art. 5º. Os horários são aproximados e podem sofrer alterações de acordo com 

o andamento das apresentações e defesas. 

 

Fraiburgo, 12 de julho de 2021. 

 
 
 

_______________________________________ 
Prof. Me. Aldair Marcondes 

Coordenador do Curso de Direito 
Fraiburgo/SC 

 



 

 

PROGRAMAÇÃO DE BANCAS ABERTAS 
 

DATA HORÁRIO ACADÊMICO TÍTULO DO TRABALHO PROFESSOR(A) ORIENTADOR(A) AVALIADORES 

1
4
/0

7
 

(Q
u
a
rt

a
-f

e
ir
a
) 

13:30 Aydir Fatima Balvedi Consequências da violência doméstica contra crianças e 
adolescentes no desempenho escolar 

Esp. Ana Lilian V. Azevedo Me. Jociane Machiavelli 
Me. Ricardo Emilio Zart 

14:15 Dalton João Atanasio de Farias Embriaguez ao volante: crimes e consequências Me. Jociane Machiavelli Me. Aldair Marcondes 
Me. Ricardo Emilio Zart 

15:00 Bruno Gabriel Lorenci Ressocialização do preso Me. Ricardo Emilio Zart Esp. Ana Lilian V. Azevedo 
Me. Jociane Machiavelli 

15:45 Jakson Adriano Pontes Unificação da polícia militar e polícia civil: meio de eficaz de 
garantir a segurança pública 

Me. Jociane Machiavelli Me. Aldair Marcondes 
Esp. Ana Lilian V. Azevedo 

 


